
 
  (สำเนา) 

 

ประกาศโรงเรียนนายร้อยตำรวจ 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกข้าราชการตำรวจเพื่อรับทุนโรงเรียนนายร้อยตำรวจไปศึกษาวิชา ณ ต่างประเทศ  

ประจำปี ๒๕๖5 
............................................................... 

 

  โดยที ่เป็นการสมควรให้มีการรับสมัครคัดเลือกข้าราชการตำรวจเพื ่อรับทุนโรงเร ียน                 
นายร้อยตำรวจ ไปศึกษาวิชา ณ ต่างประเทศ เนื่องจากโรงเรียนนายร้อยตำรวจได้รับการจัดสรรงบประมาณ
สำหรับเป็นทุนการศึกษา ซึ่งจะดำเนินการคัดเลือกข้าราชการตำรวจที่มีคุณสมบัติตาม หลักเกณฑ์และวิธีการ
คัดเลือก ตามท่ีโรงเรียนนายร้อยตำรวจกำหนดไว้ ประจำปี ๒๕๖5 
  อาศัยอำนาจตาม ประมวลระเบียบการตำรวจไม่เกี ่ยวกับคดี  ลักษณะที่ ๑๑  การศึกษา             
การฝึก และอบรม บทที่ ๕ ข้อบังคับโรงเรียนนายร้อยตำรวจ ข้อ ๕ ผู้บัญชาการโรงเรียนนายร้อยตำรวจ         
จึงออกประกาศฉบับนี้ไว้โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 

  ๑. ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศโรงเรียนนายร้อยตำรวจ เรื่อง รับสมัครคัดเลือกข้าราชการ
ตำรวจเพื่อรับทุนโรงเรียนนายร้อยตำรวจไปศึกษาวิชา ณ ต่างประเทศ ประจำปี ๒๕๖5” 

  ๒. ประกาศนี้ให้มีผลบังคับใช้นับแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป  

                   ๓. ทุนที่รับสมัคร  ทุนระดับปริญญาโท จำนวน ๒ ทุน     
   (รายละเอียดของทุนและเงื่อนไขการศึกษาตามเอกสารแนบท้าย) 

 ๔. ข้อผูกพันในการรับทุน 
  ๔.๑ ผู้ได้รับทุนจะต้องกลับมาปฏิบัติงานในโรงเรียนนายร้อยตำรวจ เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 
๔  ปี  
                    ๔.๒ กรณีผู้ได้รับทุนไม่กลับมาปฏิบัติราชการชดใช้ทุนตามสัญญาที่ได้ทำไว้กับ โรงเรียน 
นายร้อยตำรวจ นอกจากจะต้องชดใช้เงินทุนที่ได้จ่ายไปแล้วทั้งสิ้น ยังจะต้องชดใช้เงินอีก ๒  เท่าของจำนวน
เงินทุนดังกล่าวให้เป็นเบี้ยปรับอีกด้วย 
  ๔.3 กรณีผู้ที่ได้รับทุนการศึกษาแล้ว แต่ไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา การชดใช้  
ให้เป็นไปตามสัญญาการขอรับทุน 

 ๕. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครคัดเลือก 
  ๕.๑ เป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตามที่กำหนดไว้ในรายละเอียดทุนแต่ละสาขาวิชาที่ปรากฏ    
ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
  ๕.๒ เป็นข้าราชการตำรวจระดับรองสารวัตรหรือเทียบเท่า ที่ได้ปฏิบัติราชการ หรือ
ปฏิบัติงานมาแล้วไม่น้อยกว่า ๑ ปี นับถึงวันทีป่ิดรับสมัคร         
  ๕.๓ เป็นผู้มีวุฒิการศึกษา ผลการเรียน และอายุ ดังนี้ 
   เป็นผู้ได้รับปริญญาตรีจากโรงเรียนนายร้อยตำรวจและมีผลการเรียนเฉลี่ยตลอด
หลักสูตรการศึกษาไม่ต่ำกว่า ๓.๐๐ และมีอายุไม่เกิน ๓๐ ปี นับถึงวันทีป่ิดรับสมัคร  
 

           ๕.๔ เป็นผู้มี... 



- ๒ - 
 

  ๕.๔ เป็นผู้มีความรู้ภาษาอังกฤษดีพอที่จะไปศึกษาวิชา ณ ต่างประเทศได้ (ผลการทดสอบ
ภาษาอังกฤษ TOEFL ทีไ่ด้คะแนนไมต่่ำกว่า ๗๙ คะแนน (Internet – based) หรือผลการทดสอบภาษาอังกฤษ 
IELTS ที่ได้คะแนนไม่ต่ำกว่า ๖.๐ ทั้งนี้ คะแนนผลการทดสอบภาษาอังกฤษต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับถึงวันที่
ปิดรับสมัคร  
  ๕.๕ เป็นผู้มีศีลธรรม วัฒนธรรม และความประพฤติด ี
 ๕.๖ เป็นผู้ปฏิบัติงานในหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ อุทิศ และเสียสละ   
  ๕.๗ เป็นผู้ที่ส่วนราชการเห็นว่ามีความเหมาะสม และเป็นผู้มีความรู้ความสามารถเพียงพอ 
สมควรจะได้รับการพัฒนาให้มีความรู้เพ่ิมข้ึน เพ่ือที่จะกลับมาเป็นกำลังสำคัญของส่วนราชการ 
 ๕.๘ ผู้สมัครคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ซึ่งไม่เคยได้รับปริญญาโท หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้
ในระดับเดียวกันในสาขาและวิชาเอก หรือเน้นทางเดียวกับทุนที่จะไปศึกษา 
 ๕.๙ ผู้สมัครคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ซึ่งไม่ได้ขอรับทุนบุญยะจินดา ทุนรัฐบาล ก.พ. หรือทุน
ของสำนักงานตำรวจแห่งชาติอ่ืนๆ ในปี ๒๕๖5 

 ๖. การรับสมัครคัดเลือก 
 ๖ .๑ ผ ู ้ประสงค ์จะสม ัครค ัดเล ือกด ูรายละเอ ียดเก ี ่ยวก ับการร ับสม ัครค ัดเล ือก                    
และขอใบสมัครได้ที่ฝ่ายวิเทศสัมพันธ์ ศูนย์บริการทางการศึกษา โรงเรียนนายร้อยตำรวจ หรือดูรายละเอียด     
และพิมพ์ใบสมัครพร้อมแบบฟอร์มที่ใช้ในการสมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต ในเว็บไซต์ของโรงเรียนนายร้อยตำรวจ
ที่ www.rpca.ac.th 
  ๖.๒ วันเวลาและสถานที่รับสมัครสอบ 
     ผู ้ประสงค์จะสมัครคัดเลือกซึ ่งมีคุณสมบัติตรงตามที่กำหนด ยื ่นใบสมัคร  และ
หลักฐานต่างๆ ด้วยตนเองได้ที่ฝ ่ายวิเทศสัมพันธ์ ศูนย์บริการทางการศึกษา โรงเรียนนายร้อยตำรวจ                     
ตั ้งแต่วันที ่ ๑6 มีนาคม ถึง 1 เมษายน ๒๕๖5 เวลารับสมัคร ภาคเช้า เวลา ๐๘.๓๐ นาฬิกา ถึงเวลา               
๑๒.๐๐ นาฬิกา ภาคบ่าย เวลา ๑๓.๐๐ นาฬิกา ถึงเวลา ๑๖.๓๐ นาฬิกา เว้นวันหยุดราชการ โทรศัพท์              
๐ ๓๔๓๑ ๑๑๐๗ 
  ๖.๓ เอกสาร หลักฐาน ที่ผู้สมัครคัดเลือกจะต้องยื่นในการสมัครคัดเลือก 
    (๑) ใบสมัครติดรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว 
ถ่ายไว้ไม่เกิน ๑ ปี นับถึงวันที่ลงนามในประกาศรับสมัคร 
    (๒) สำเนาปริญญาบัตรหรือประกาศนียบัตร พร้อมสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน
ตลอดหลักสูตร (Transcript of Records) ปริญญาตรี จำนวนอย่างละ ๑ ชุด 
    (๓) หนังสืออนุญาตและรับรองความเหมาะสมในการสมัครคัดเลือกเพื่อรับทุนจาก
หัวหน้าหน่วยงาน (ระดับกองบัญชาการหรือระดับกองบังคับการที่เป็นหน่วยขึ้นตรงกับสำนักงานตำรวจ
แห่งชาติ) โดยใช้แบบฟอร์มตามท่ีแนบ 
    (๔) สำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ จำนวนอย่างละ ๑ ชุด 
    (๕) สำเนาผลการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEFL หรือ IELTS ซึ่งมีอายุไม่เกิน 2 ปี   
นับถึงวันทีป่ิดรับสมัคร   
    โดยสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู ้สมัครคัดเลือกเขียนรับรองว่า  สำเนาถูกต้องและ    
ลงลายมือชื่อกำกับไว้ด้วย 

๖.๔ ในการ... 



- ๓ - 
 

  
 ๖.๔ ในการสมัครคัดเลือก ผู้สมัครคัดเลือกจะต้องตรวจสอบและรับรองตนเองว่ามีคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัครจริง หากปรากฏภายหลังว่า ผู้ใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร จะถือว่า    
ผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติทันทีและในกรณีท่ีผู้สมัครคัดเลือกกรอกรายละเอียดในใบสมัครเป็นเท็จ อาจถูกดำเนิน
คดีอาญาหรือดำเนินการทางวินัยได้ 
 ๖.๕ ผู้สมัครสามารถสมัครได้เพียง ๑ ทุน หากสมัครเกินกว่าจำนวน ๑ ทุน ตามประกาศนี้
จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ 

 ๗. วิธีการคัดเลือกและเกณฑ์การตัดสิน 
 ๗.๑ คณะกรรมการคัดเลือกฯ จะดำเนินการสอบคัดเลือกโดยวิธีการสอบข้อเขียนหรือ
สัมภาษณ์หรือวิธีอื่นใดตามที่คณะกรรมการคัดเลือกฯ เห็นสมควร และจะพิจารณากลั่นกรองคัดเลือกผู้ที ่มี
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร มีความรู้ความสามารถและความเหมาะสม ควรที่จะได้รับการพัฒนาให้มี
ความรู้เพิ่มขึ้น เพื่อที่จะกลับมาเป็นกำลังสำคัญของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ จากใบสมัคร  เอกสารและ
หลักฐานต่าง ๆ  

 ๗.๒ โรงเรียนนายร้อยตำรวจจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการกลั่นกรองในวันที่ 29 เมษายน 
๒๕๖5 ทางเว็บไซต์ www.rpca.ac.th. 
 ๗.๓ โรงเรียนนายร้อยตำรวจจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับทุนในวันที่  20 พฤษภาคม     
๒๕๖5 ทางเว็บไซต์ www.rpca.ac.th. 
  ๗.๔ โรงเรียนนายร้อยตำรวจจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับทุนเฉพาะผู้ที่มีคุณสมบัติตาม
ข้อ ๕ และยื่นเอกสารครบตามข้อ ๖.๓ ผู้ที่ผ่านการกลั่นกรอง และผู้ผ่านการทดสอบตามที่คณะกรรมการ
คัดเลือกฯ กำหนด 

 ๘. การรายงานตัว 
 ผู้มีสิทธิได้รับทุนต้องมารายงานตัวตามท่ีโรงเรียนนายร้อยตำรวจกำหนด 

 ๙. การตรวจสุขภาพและอนามัย 
 ผู้มีสิทธิได้รับทุนต้องไปตรวจสุขภาพและอนามัยกับสถานพยาบาลตามที่คณะกรรมการ
แพทย์ของ ก.พ. กำหนดไว้  ผลการตรวจสุขภาพและอนามัยของสถานพยาบาลดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด           
ผู้เข้ารับการตรวจสุขภาพ และอนามัยจะไม่มีสิทธิขอให้ทบทวนแต่ประการใด 

 ๑๐. การทำสัญญา 
 ผู้มีสิทธิได้รับทุนต้องทำสัญญาตามแบบสัญญาที่ โรงเรียนนายร้อยตำรวจกำหนด ทั้งนี้     
จะทำสัญญาได้ต่อเมื่อมีผลการตรวจสุขภาพและอนามัยกับสถานพยาบาลตามที่คณะกรรมการแพทย์ของ ก.พ.
กำหนดไว้มาแสดง  

 ๑๑. การรับเงินทุน 
  ผู ้ ได ้ร ับทุนแต่ละทุนจะได ้ร ับเง ินทุน เม ื ่อทำส ัญญาเร ียบร ้อยแล้วจำนวนทั ้งสิ้น  
๑,๙๑๕,๑๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) สำหรับตลอดระยะเวลาการศึกษา 
ทั้งนี ้งวดการจ่ายเงินให้เป็นไปตามท่ีโรงเรียนนายร้อยตำรวจกำหนด  
 
 

๑๒. การสมัคร... 

http://www.rpca.ac.th/
http://www.rpca.ac.th/


- ๔ - 
 

 ๑๒. การสมัครสถานศึกษาและการเดินทาง 
  ผู้ได้รับทุนจะต้องสมัครเข้าเรียนในสถานศึกษาตามสาขาวิชาทีโ่รงเรียนนายร้อยตำรวจได้
กำหนดไว้ และเม่ือสถานศึกษาตอบรับแล้ว จึงจะให้ผู้ได้รับทุนเดินทางไปศึกษา  

 ๑๓. การเพิกถอนการให้ทุน 
  โรงเรียนนายร้อยตำรวจจะเพิกถอนการให้ทุนแก่ผู้ได้รับทุน หากเข้ากรณีใดกรณีหนึ่ง 
ดังนี้ 
  ๑๓.๑ ไม่ผ่านการตรวจสุขภาพและอนามัยกับสถานพยาบาลตามที่คณะกรรมการแพทย์
ของ ก.พ. กำหนดไว้ 
  ๑๓.๒ หลีกเลี่ยง ละเลยการรายงานตัวและการทำสัญญาตามที่โรงเรียนนายร้อยตำรวจ
กำหนดไว้ 
  ๑๓.๓ เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย 
  ๑๓.๔ ขาดการติดต่อกับเจ้าหน้าทีข่องโรงเรียนนายร้อยตำรวจเกิน ๑ ปี 
  ๑๓.๕ หลีกเลี่ยงหรือพยายามหลีกเลี่ยงกำหนดการเดินทางไปศึกษาต่อเมื่อสถานศึกษา
ตอบรับแล้ว 
  ๑๓.๖ ไม่ได ้ร ับการตอบร ับเข ้าศ ึกษาจากสถานศึกษาท ี ่จะไปศ ึกษาต่อภายใน
ปีงบประมาณท่ีได้รับการจัดสรรทุนนับแต่วันที่ประกาศรายชื่อเป็นผู้มีสิทธิได้รับทุน 
                                              

ประกาศ  ณ  วันที่    ๗    มนีาคม พ.ศ.๒๕๖๕ 

 
 

 (ลงชื่อ)  พลตำรวจโท ธัชชัย  ปิตะนีละบุตร 
                                 (ธชัชัย  ปิตะนีละบุตร)                                                             

               ผู้บัญชาการโรงเรียนนายร้อยตำรวจ 
 

 
 

สำเนาถูกต้อง 

 
 
ว่าที ่พันตำรวจเอก 

(พัฒนากร  สูงนารถ) 
ผู้กำกับการ ฝ่ายวิเทศสัมพันธ์ ศูนย์บริการทางการศึกษา 

7 มีนาคม 2565 



 
 
 
 

รายละเอียดทุนโรงเรียนนายร้อยตำรวจไปศึกษาวิชา ณ ต่างประเทศ ประจำปี 25๖5 

------------------------------------------------ 
  

 1. สาขาวิชา Crisis and Disaster Risk Management  
   (การจัดการความเสี่ยงในภาวะวิกฤตและภัยพิบัติ) 
  วิชาเอก/เน้นทาง การบริหารจัดการในภาวะวิกฤต การบริหารจัดการภัยพิบัติ  
         หรือการบริหารจัดการเหตุฉุกเฉิน 
                              ระดับปริญญา โท 

              ประเทศ สหรัฐอเมริกา, สหราชอาณาจักร, ออสเตรเลีย,  
  นิวซีแลนด์, แคนาดา และประเทศในยุโรป 

  จำนวน  1 ทุน 
  คุณสมบัติเฉพาะ  1. เป็นข้าราชการตำรวจในสังกัด สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 
    ๒. จบปริญญาตรี สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
    (จากโรงเรียนนายร้อยตำรวจ) 

 ๓. คะแนนเฉลี่ยสะสมตลอดหลักสูตรไม่ต่ำกว่า ๓.๐๐ 
 ๔. อายุไม่เกิน ๓๐ ปี นับถึงวันที่ปิดรับสมัคร 
 ๕. เป็นผู้มีผลการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEFL  
 ที่ได้คะแนนไม่ต่ำกว่า ๗๙ คะแนน (Internet – based)  
 หรือผลการทดสอบภาษาอังกฤษ IELTS 
 ที่ได้คะแนนไม่ต่ำกว่า ๖.๐ 

 
 ๒. สาขาวิชา Human Rights Law (กฎหมายสิทธิมนุษยชน) 
  วิชาเอก/เน้นทาง - 
                                ระดับปริญญา โท  
  ประเทศ สหรัฐอเมริกา, สหราชอาณาจักร, ออสเตรเลีย, 
   นิวซีแลนด์, แคนาดา และประเทศในยุโรป  
     จำนวน  1 ทุน 
     คุณสมบัติเฉพาะ     1. เป็นข้าราชการตำรวจในสังกัด สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 

 ๒. จบปริญญาตรี สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
 (จากโรงเรียนนายร้อยตำรวจ) 
 ๓. คะแนนเฉลี่ยสะสมตลอดหลักสูตรไม่ต่ำกว่า ๓.๐๐ 
 ๔. อายุไม่เกิน ๓๐ ปี นับถึงวันที่ปิดรับสมัคร 
 ๕. เป็นผู้มีผลการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEFL 
  ที่ได้คะแนนไม่ต่ำกว่า ๗๙ คะแนน (Internet – based)
  หรือผลการทดสอบภาษาอังกฤษ IELTS 
  ที่ได้คะแนนไม่ต่ำกว่า ๖.0 

เอกสารแนบท้าย ๑ 



                                                                                                                                       เอกสารแนบท้าย ๒  

รายละเอียดทุนโรงเรียนนายร้อยตำรวจไปศึกษาวิชา ณ ต่างประเทศ ประจำปี ๒๕๖5 

 

หน่วยที่ สาขาวิชา วิชาเอก/เน้นทาง ระดับ ประเทศ จำนวนทุน หมายเหตุ 

1 Crisis and Disaster Risk  
Management  

การบริหารจัดการในภาวะวิกฤต 
การบริหารจัดการภัยพิบัติ หรือ
การบริหารจัดการเหตุฉุกเฉิน 

ปริญญาโท สหรัฐอเมริกา, สหราชอาณาจักร,  
ออสเตรเลีย, นิวซีแลนด์, แคนาดา 
และประเทศในยุโรป 

1 ตำแหน่งภายหลังสำเร็จ
การศึกษาให้ปฏิบัติงานในสังกัด 
โรงเรียนนายร้อยตำรวจ 

2 Human Rights Law -      ปริญญาโท สหรัฐอเมริกา, สหราชอาณาจักร,  
ออสเตรเลีย, นิวซีแลนด์, แคนาดา 
และประเทศในยุโรป 

1 ตำแหน่งภายหลังสำเร็จ
การศึกษาให้ปฏิบัติงานในสังกัด 
โรงเรียนนายร้อยตำรวจ 

 

            
 
 ตรวจแล้วถูกต้อง 

 
 

ว่าที ่พันตำรวจเอก 
(พัฒนากร  สูงนารถ) 

ผู้กำกับการ ฝ่ายวิเทศสัมพันธ์ ศูนย์บริการทางการศึกษา 
7 มีนาคม 2565 


